РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСОЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября  2023 г.                                                          №21
д. Сухотиновка

Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества

В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона Российской Федерации от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 02 ноября 2021 года № 171н «Об общих требованиях к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества», руководствуясь Уставом Песоченского сельского поселения Верховского района Орловской области, Администрация Песоченского сельского поселения Верховского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества (приложение).
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на  официальном сайте администрации Верховского района Орловской области на странице Песоченского сельского поселения.
3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

     Глава Песоченского
сельского поселения                                                         Л.Н. Селютина

Приложение
к постановлению администрации
Песоченского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 16.11.2023 года  №21

ПОРЯДОК
составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с федеральными законами от 12 января 1996 года №7-ФЗ "О некоммерческих организациях", от 03 ноября 2006 года №174-ФЗ "Об автономных учреждениях", приказами Министерства финансов Российской Федерации от 02 ноября 2021 года №171н "Об утверждении Общих требований к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества", от 21 июля 2011 года №86н "Об утверждении Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта", постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2007 года №684 "Об утверждении Правил опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества".
[bookmark: p26]2. Муниципальное учреждение составляет отчет о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным (далее - Отчет).
3. Отчет муниципального бюджетного учреждения утверждается руководителем учреждения и направляется в администрацию сельского поселения, которая осуществляет функции и полномочия учредителя (далее - учредитель), на согласование.
4. Отчет муниципального автономного учреждения утверждается руководителем учреждения с учетом требований Федерального закона от 03 ноября 2006 года №174-ФЗ "Об автономных учреждениях" и направляется учредителю на согласование.
5. Учредитель рассматривает Отчет в течение 10 рабочих дней, следующих за днем поступления Отчета, согласовывает его либо возвращает Отчет на доработку с указанием причин, послуживших основанием для его возврата.
Согласованный учредителем Отчет направляется в муниципальное учреждение.
6. Муниципальное учреждение не позднее 5 рабочих дней со дня получения согласованного учредителем Отчета размещает его на сайте учреждения.
7. Муниципальное автономное учреждение обязано ежегодно, не позднее 1 июня года, следующего за отчетным, публиковать Отчет в Верховской общественно-политической газете "Наше Время".
Рекомендуемые образцы сведений, включаемых в Отчет учреждениями, приведены в Приказе Минфина России от 02 ноября 2021 года № 171н «Об утверждении Общих требований к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества.»